os municípios de Guajará-Mirim, Ariquemes, Ji-Paraná, Cacoal, Rolim de Moura e Vilhena.

T i p o : Menor Preço por lote, P a r a TODOS OS LOTES, aplica-se a AMPLA
PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota de até 25% para as ME/EPP.

Método De Disputa: Aberto.
Valor Estimado: R$ 975.202,59 (novecentos e setenta e cinco mil duzentos e dois reais e

cinquenta e nove centavos)..

Data de Abertura: 03 de março de 2026 às 10H00 (horário de Brasília - DF).
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min às 13h30min
(horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço

[...]

Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021.
Decreto Estadual nº28.874, de 25 de janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0043.000303/2025-92

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R $ 975.202,59 (novecentos e setenta e cinco mil duzentos e dois reais e cinquenta e nove
centavos).

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA : 03/03/2026, às 10h
(horário de Brasília)
sítio: https://www.gov.br/compras/pt-br.

Limite para esclarecimentos e impugnações ao

[...]

22. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

22.1. O valor estimado da contratação perfaz o montante total de R$ 975.202,59 (novecentos e setenta e cinco mil duzentos e dois reais e cinquenta e nove centavos), distribuído da seguinte forma: Lote 01 – R$ 138.909,94
(cento e trinta e oito mil novecentos e nove reais e noventa e quatro centavos); Lote 02 – R$ 163.119,94 (cento e sessenta e três mil cento e dezenove reais e noventa e quatro centavos); Lote 03 – R$ 196.209,86 (cento e noventa e
seis mil duzentos e nove reais e oitenta e seis centavos); Lote 04 – R$ 180.513,06 (cento e oitenta mil quinhentos e treze reais e seis centavos); Lote 05 – R$ 153.479,32 (cento e cinquenta e três mil quatrocentos e setenta e nove reais
e trinta e dois centavos); e Lote 06 – R$ 142.970,47 (cento e quarenta e dois mil novecentos e setenta reais e quarenta e sete centavos).

22.2. Os valores foram apurados conforme Quadro Estimativo de Preços atualizado – Id. (0065201455), elaborado pela Coordenadoria de Pesquisa e Análise de Preços – CPEAP/SUPEL-RO, com base no Relatório Id.
(0065201732), em observância às diretrizes da Instrução Normativa nº 01/2024/SUPEL-CPEAP, bem como aos demais documentos que instruem o processo.